
Predikan Domsöndagen den 2017-11-26 i Sankt Lars kyrka.   Temat är Kristi återkomst 
Av: Annika Vårblom Sandström 

Poängen i dag är att Gud skapar och välsignar oss till Liv, nu och i evighet. Vi uppmanas 
därför att ta vara på livet, slarva inte bort gåvan. 

 
Dagens envangelietext är från Matteus evangelium, kap 13 vers 47-50   

 
47Med himmelriket är det också som när man lägger ut ett nät i sjön och får fisk av alla slag i det. 

48När det är fullt drar man upp det på stranden och sätter sig ner och samlar den goda fisken 
i korgar och kastar bort den dåliga. 49Så skall det bli vid världens slut. Änglarna skall gå ut 

och skilja de onda från de rättfärdiga 50och kasta dem i den brinnande ugnen. Där skall man 
gråta och skära tänder. 51Har ni förstått allt detta?” – ”Ja”, svarade de, 52och då sade han: 

”Varje skriftlärd som har blivit himmelrikets lärjunge är alltså som en välbärgad man som ur 
sitt förråd kan ta fram både nytt och gammalt.” 

 
PREDIKAN 
I dag är det sista söndagen i kyrkoåret och då blickar texterna framåt mot vad som komma skall. 
I förra veckan träffade jag Nikolaikören och vi hade samtal om Domsöndagen och söndagens 

evangelietext. Någon kanske mindes en viss dysterhet och tunghet runt denna dag, många har inga 
känslor alls eller en spirande förväntan inför nästa helg då det är 1a advent. 

 
”Det blir som ett bokslut!” var det någon som sa. Det satte igång mina tankar –”just det, ett bokslut: 

det summerar året – det redovisar hur olika konton gått och hur helheten blev – det skapar 
förutsättningar för framtiden,” tänkte jag. Det är lätt att tänka, åtminstone för mig som är född 
pessimist, att ett bokslut begränsar. Men den här gången tänkte jag att ett bokslut kan också visa på 
möjligheter. Bokslut kan visa på tillgångar, som du antingen kan fortsätta spara eller välja att använda.  

 
Tänk om det är så i våra liv, att vi sitter på glömda tillgångar! T.ex. gåvor Gud gett oss, för att 

använda. Om en kassa med ekonomi kan vara dynamisk, så kan desto mer våra liv vara det. Det kan 
handla om våra personliga tillgångar i egenskaper, intressen och färdigheter som är både fler och har 
utvecklingsmöjlighet. 

 
Många av oss gör, så här års, fint i fönstren. Vi hänger upp nya gardiner och hänger kanske upp en 

lysande stjärna. Blommorna på fönsterkarmen får en extra översyn, visset plockas bort så att det 
gröna och fina syns ännu mer och kan sprida livsglädje. Detta är inget konstigt för oss. Att rensa och 
hålla efter, det gör vi alla. 

 
Samma reaktion hade folk på Jesu tid inför denna liknelse. Den är så vardaglig att många inte ens 

höjde på ögonbrynen. Alla som plockat, skördat, fiskat har sedan sållat för att sälja en bra vara och få 
inkomst. Ingen vill ha ryktet om sig att sälja dåliga produkter. Så liknelsen i Jesu undervisning är från 
människors vardag.  

 
Frågan för oss nu är: Vad betyder orden för oss?  
Vad har änglarna för rätt att döma om vi gjort ont eller gott? Det var också en fråga som kom till 

mig, när kören och jag samtalade. Ja, änglarna – de beskrivs i bibeln som Guds tjänare som kommer 
med bud, Tänk exempelvis på ängeln som besökte Maria för att berätta att hon skulle föda Kristus. 
Många gånger är änglarnas första ord ”Var inte rädd”, de vill verkligen inte skrämma oss utan hjälpa 
oss att förstå och leva. När Änglarna gör något utför de Guds vilja, så förstår jag det hela.  

 
Kanske handlar frågan jag fick om, om vi behöver vara rädda för domens dag när Kristus kommer 

tillbaka? Det tror inte jag, vi behöver inte vara rädda. Visserligen är det Gud själv vi möter och Gud är 
oerhört mycket större än någon av oss. När vi möter Gud möter vi någon större än oss. Men vi möter 
vårt ursprung, den som ville oss och därför låtit oss bli till. Vi möter Gud som skapat oss, som vill att vi 
ska vara olika med olika egenskaper. Gud vet mycket mer än någon människa. Gud ser våra 
förutsättningar, ser vad vi redan gått igenom och som vet vilka sår och hur avhuggna vi är i själen.  

 
När vi möter Gud, möter vi skapelsens ursprung som mycket mer än någon har kunskap och 

förståelse för och med oss. I bibeln läser vi att Gud är en barmhärtig Gud som vill vår gemenskap. Då 



tänker jag så här: Gud vill sluta oss in i sin famn. En famn som ger oss var och en ny kraft och 
samtidigt frihet att fortsätta lite till. 

 
När jag jobbat med domsöndagens tema har jag flera gånger också tänkt på att den hårdaste 

domaren vi kan möta, är oss själva. Ingen anmärker och anklagar oss så mycket som vi själva ibland 
gör. Vi kan resten av vårt liv ångra något vi sagt eller gjort. Vi kan anklaga oss själva oerhört mycket 
för något vi inte gjort, som vi borde. Den hårdaste domaren mot oss har vi i oss själv. Åtminstone för 
de flesta. Då är det en befrielse att få komma till Gud och faktiskt lägga ifrån sig sin rätt att döma sig 
själv. Tänk om domsöndagen handlar om att våga lägga ifrån sig sin rätt att döma sig själv, att lägga 
den rätten i Guds händer istället. Våga lita på att ”allt du förstår om dig själv” det förstår också Gud. 
Gud ser dessutom till ännu fler aspekter, som vi inte tänker på. 

 
Att avstå domen och lämna den till livets skapare, Gud. Det är verkligen en utmaning – men ”o så 

befriande det också är”. Detta betyder att jag idag vill vända på frågan ”Vilken rätt har Gud att döma 
oss? ” till ”Gode Gud ta hand om domen – för jag dömer mig själv så obarmhärtigt!” Tack Gud för att 
du dömer och inte jag, tack för att du i domen välsignar mig till liv igen. 

 
En gång råkade jag ut för en olycka. Jag blev skadad och sjuk och det var inte kul. Det tog lång tid 

att komma tillbaka. Först efter 2 år kunde jag jobba helt igen. Visst har det präglat mig. Men sedan när 
åren gått konstaterar jag att jag fick ut så mycket annat positivt från de åren. Livet har en helt annan 
mening för mig i dag än tidigare. Jag uppskattar de små sakerna mycket mer och kan glädja mig över 
vardagliga ting. Tacksamheten i mig är större i dag än före denna händelse. Var det en dom? Inte 
direkt, olyckor och annat vi drabbas av sker oberoende av oss oftast. Men ändå kändes det som en 
dom, men som med åren har vänts till något positivt. 

 
Jag tackar kören för det värdefulla samtal vi fick. Det gav mig många nya infallsvinklar till texten. 

Kristi återkomst vill hjälpa oss att fundera kring att livet är viktigt, dagarna är värdefulla. De vill 
uppmana oss att ta vara på dessa dagar och ta vara på tillfällena att göra gott, sprid rättvisa och 
bejaka både dig själv och andra i de talanger vi fått. Bokslutet i domedagen vill visa på tillgångar som 
du kan använda. Våra personliga tillgångar och gåvorna Gud ger oss är fler än vi tror. Och framför allt 
visar oss på den stora tillgången vi har i gemenskapen med Kristus. Amen 

 
 
 
 
 

 


